để mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh. Cụ thể, HĐQT Công ty đã họp và 

ban hành các Nghị quyết số 18/QĐ-HĐQT-A7 ngày 29/11/2021 và Nghị quyết 

số 13B/QĐ-HĐQT-A7 ngày 12/10/2021 để triển khai việc huy động vốn vay 

với tổng giá trị huy động tính đến ngày 31/12/2021 là 760.000.000.000 đồng 

(Bảy trăm sáu mươi tỷ đồng). Trong đó (i) Huy động vốn vay thông qua phát 

hành Trái Phiếu riêng lẻ với giá trị 400 tỷ đồng và (ii) Huy động vốn vay cá 

nhân khác với giá trị 360 tỷ đồng. 

Căn cứ theo Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2021 của Công ty mẹ, tỷ lệ 

nợ/tổng tài sản của Công ty tại thời điểm 31/21/2021 ở mức 40,5% (tăng rất

[...]

hành cổ phiếu để hoán đổi nợ như sau:  

III. PHƯƠNG ÁN PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU ĐỂ HOÁN ĐỔI NỢ 

1. Tên cổ phiếu  : Cổ phiếu Công ty Cổ phần Tập đoàn Alpha Seven 

2. Loại cổ phiếu : Cổ phiếu phổ thông 

3. Mệnh giá : 10.000 đồng/cổ phiếu 

4. Số lượng cổ phiếu 

chào bán dự kiến 

: 76.000.000 cổ phiếu (Bảy mươi sáu triệu cổ phiếu) 

5. Hình thức phát 

hành: 

: Phát hành cổ phiếu để hoán đổi nợ  

6. Phương pháp xác định và tỷ lệ hoán đổi: 

a. Phương pháp xác định giá chào bán cổ phiếu để hoán đổi nợ 

Mức giá cổ phiếu chào bán cho cổ đông hiện hữu xác định trên cơ sở so sánh giá

[...]

: Khi hoán đổi nợ thành cổ phần, số cổ phần hoán đổi sẽ 

được làm tròn xuống đến hàng đơn vị, phần lẻ sẽ được 

hủy bỏ, công ty sẽ thanh toán giá trị phần cổ phiếu lẻ bị 

hủy bỏ này cho chủ nợ bằng tiền mặt. 

8. Giá trị nợ thực 

hiện hoán đổi 

: 760.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm sáu mươi tỷ 

đồng chẵn). 

9. Đối tượng phát hành: 

a. Tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư 

Nhà đầu tư được lựa chọn để tham gia đợt phát hành cổ phiếu hoán đổi nợ là các 

chủ nợ của Công ty Cổ phần Tập đoàn Alpha Seven và có nhu cầu hoán đổi một 

phần hoặc toàn bộ các khoản nợ đang cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Alpha Seven

[...]

PHƯƠNG ÁN PHÁT HÀNH THÊM CỔ PHIẾU RA CÔNG CHÚNG CHO 

CỔ ĐÔNG HIỆN HỮU 

1. Tên cổ phiếu  : Cổ phiếu Công ty Cổ phần Tập đoàn Alpha Seven 

2. Loại cổ phiếu : Cổ phiếu phổ thông 

3. Mệnh giá : 10.000 đồng/cổ phiếu 

4. Số lượng cổ phiếu 

chào bán dự kiến 
: 

21.247.218 cổ phiếu (Hai mươi mốt triệu, hai trăm bốn 

mươi bảy nghìn hai trăm mười tám cổ phiếu) 

5. Hình thức phát 

hành: 
: 

Chào bán thêm cổ phiếu ra công chúng cho cổ đông hiện 

hữu theo phương thức thực hiện quyền 

6. Đối tượng chào 

bán 

: 

Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách cổ đông tại 

ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách cổ đông để thực